15 Sic ipsa statim secutura, filios praemisit ad uitam quam
ueram sciens omnique metu carentem sibi suisque filiis fideli
testimonio adquisiuit. Propter quam et Iudas Machabaeus
XII milia talentorum *Hierosolimam misit offerre sacrificium*
pro mortuis *bene et optime de resurrectione cogilans.*

20 Hac exhortatione sancta ecclesia suos agit filios quibus
contemptum mortis inculcans ad ueram uitam Christum
transire compellit ut sit ipsa in regno Dei perfecta cum
filiis qui ei dicunt : *Quis nos separabit a caritate Christi?*
tribulatio an angustia an persecutio an fames an nuditas an
periculum an gladius?

5 **92.** Sane apud Machabaeos ultimus dux pontifex fuit
Hyrchanus. Nam fratrem eius Aristobolum Pompeius
magistratus populi Romani, dum Hierosolumam expu-
gnaret, uinctum cum liberis Romam misit, sicut Iosephi
narrat historia. Impletam tamen Iacob patriarchae
10 prophetiam dicentis : *Non deficiet princeps ex Iuda neque*
dux de femoribus eius donec ueniat cui reposita sunt omnia
et ipse erit expectatio gentium, intuemur quiescente ordine
regum Iuda et Israhel uel leuitico sacerdotio cum Herodes
15 rex alienigena Hebraeo populo imperauit, cessante etiam
unctione quam Danihel propheta praedixerat cessaturam
ne unctos reges uel sacerdotes sequeretur ille populus,
praesente iam aeterno rege et sacerdote Christo qui est
expectatio gentium.

15 Herodes igitur cuius patrem ex Idumaeis, matrem uero
ex Arabia fuisse idem Iosephus dicit, a Caesare Augusto
attributum sibi illius gentis eo tempore sumpsit imperium
quo Caesar pacati orbis totius sub edicto descriptionem

1. Sur l'utilisation de Flavius Josèphe ici et plus bas, cf. *supra*,
Introd., p. 64 et n. 4. Voir aussi AUGUSTIN, *C.D.* XVIII, 45 (67 s.).

2. Cette application de *Gen.* 49, 10 (bénédition de Juda) est
ancienne : cf. TERTULLIEN, *Adu. Marc.* IV, 40, 6.

envoya ses fils, devant les suivre elle-même sur le champ
(cf. *ib.*, 41), à la vie qu'elle savait être la vraie, la seule
exempte de toute crainte, et qu'elle obtint pour elle et eux
par son témoignage de foi. C'est pour cette vie éternelle
que Judas Maccabée aussi envoya douze mille talents à
Jérusalem : il voulait qu'on offrît un sacrifice pour les
morts, agissant fort bien et noblement dans la pensée de
la Résurrection (*II Macc.* 12, 43).

La sainte Église se sert de pareille exhortation pour
animer ses fils qu'elle force, en leur inculquant le mépris
de la mort, à passer à la vraie Vie, le Christ ; elle veut être
établie, elle aussi, en toute perfection, dans le royaume de
Dieu avec ses fils qui lui disent : « Qui nous séparera de
l'amour du Christ ? La tribulation, l'angoisse, la persécu-
tion, la faim, la nudité, les périls, le glaive ? » (*Rom.* 8, 35).